Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P> | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 26,401,906| 10,866,247
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces (X) (X)
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
P> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit X X
P [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 23,088,201 8,712,283
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 22,803,112 8,434,294
2 Té tjera shpenzime 285,089 277,989
P> |Shpenzime té personelit 2,302,516 | 1,573,445
1 Paga dhe shpérblime 1,954,000 | 1,346,800
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 348,516 226,645
nga shpenzimet pér pensionet)
P> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 236,509 242,715
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi (te pa zbritshme) 15,791
B |Té ardhura té tjera 871 21
i Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur
3 i o ) ) 871 21
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si (X) (X)
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 227,007 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
. . s ; : 22,453
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 204,554
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet X X
P |Fitimi/Humbja para tatimit 532,753 337,825
P> [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 82,282 _, 51,411
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 82782 51,411
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré L Al
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve I T W\
— 4 ’ > e e JAY
> |Fitimi/Humbja e vitit BV 1-45a471 286,414
S RA N O O
P |Fitimi/Humbja pér: L Bl v 2] X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé R
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit X X
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet X X
P> |Totali i té ardhurave té tjera gjith&pérfshirése pér vitin X X
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




